INDICAÇÃO Nº
569
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para elaboração do Projeto Fênix  Restauração de Bandas de Música, proposto pela Associação de Fanfarras Bandas da Baixada Santista, Litoral Sul e Vale do Ribeira, no município de Cubatão.

JUSTIFICATIVA

O município de Cubatão, com uma população de cento e dezenove mil habitantes, tem na Associação de Fanfarras e Bandas da Baixada Santista, uma Entidade voltada para o incentivo às artes musicais.

A Associação tem como intuito congregar as Fanfarras e Bandas do Estado de São Paulo, bem como defender os seus interesses, resgatar e estimular o desenvolvimento, buscando meios visando o crescimento desta cultura tão tradicional em nosso país.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1119471 070313 1401